banc eandem non poterat largiri vitam: atque in eum finem Christus venit. Dittimus his adiunctionibus, quatenus velut ex medio illam a Patre suo haberemus.

## ¶ 33

V. Similitudine hoc beneficium ex-  
pliatur. Graui subiaceat calamitati respublica, & extre-  
ma laborat necessitate, dum frumentum non  
habet conueniens ac necessarium vite humanae  
conseruanda: unde cogitur aliunde sibi illud  
acquirere, temporeque sollicita viuit ne debita illi  
prosilio deficit. Quod si subsidium ac viae vi-  
tualia mari debeant advehi, calamitas illi du-  
plicatur & increscit solicitude: quia licet iam  
Insufficiens habeat, & de pretio conuenit, immo sol-  
licit, granioribus subiaceat fortunae casibus: eter-  
num licet mari illam iam conservari ut ad  
terram propriam devenatur, eminentiores expo-  
nuntur periculo perdendi, vacuisque manibus re-  
deundi. Iam fluctus marisque tempestates emi-  
nantor interitum: iam vnde decumana nauim  
impetu oppugnant vehementissimo, inuertunt,  
lacerant, cunctaque in abyssum demegunt ut  
nihil illi superstet, & si quando hoc excedat pericu-  
lum, in aliud incidat non ministrandum,  
nempe quo formidat ne pyrata mare peteurens  
præde cupidus, illa aggredietur manuq[ue] forti-  
fi conquirat, causa deprendetur, iuvum abdu-  
cat per ea fame respublica, non toleranda  
certa haec est ei calamitas, qui his tubis et mis-  
ser infortunij. Attamen quantum illi praestare-  
tur beneficium, quantoq[ue] foret eius erga illum  
misericordia, qui hoc illi frumentum tuum al-  
ficeret & ab omnibus exemptum periculo in  
parte illius portum adduceret. Nemo ver-  
bis hoc illi praestitum posset explicare benefi-  
cium.

VI.  
Appli-  
ca-  
tur.

Homo in creatione sua vitam habuit Dei, il-  
la perdidit per peccatum, nec per se ipsam recu-  
petare poterat: quia in tota natura creata nulla  
hunc restaurans sufficiens erat: mea: i: gra-  
uissima profecto necessitate languebat genus  
humanum & tam dum ex Dei misericordia via  
illi aperitur, qua posset illam obrinare, nempe  
davo illi filium suum unigenitum hominem  
factum, in aliud incidit non minus periculum:  
nimis quod pyrata diabolus omnimode co-  
naturus esset ne descenderet ad nos, quod sati-  
mante esse pacet in ijs omnibus medijs quibus  
Iesus est ne Christus finem hunc ita nobis com-  
modum allequeretur, & cum vitam humanam  
nobis tutam reddat alimentum cibi ut vita hec  
nobis confirmaretur qua maxime indigebamus;  
statuit ut Christus illam asecuaret sub specie

cibi: & ita voluit ut veniret in mundum velu-  
per canales deducatur ab eterno Patre in medium  
Eccl[esi]æ Catholice, eo modo ut nemo posset  
deficiere, quam nec tempestate, nec turbulis  
pelagi huius mundi possent demeageri, idcirco  
remansit Christus in SS. Sacramento ut cantem  
vitam quam à Pare eterno accepit per adiu-  
tium externe generationis, singuli conseque-  
rentur homines per refactionem S. Communi-

Olim Holofernes euerstus vibem Bethzid Israe-  
lum cius studet circu[m] uallacioni modo quo in  
Vii quicunque intentio sua maxime congreget, adierat Megi-  
uerit illos aquam havientes ex vicinis rivo[n]is  
fontibus, quare si illis adiunget, omnem illi p[ro]p[ri]o[rum] sanguis  
sanguis abicerent: hoc igit[ur] egit, inerti inle  
aqua ductum illoque, quoq[ue] eius in ratis compulit angustias ut iam se iuxta mortuos am-  
metarente & nisi foras prodijet multe illa vi-  
tago & fæcissima iuxta, praxi illa sane cele-  
sti illos defensura, caput Holoferni amputato:  
nemo dubitas quin de eorum salute ratus  
actum fuisse illa itaque vitam ejusdem conser-  
vauit, illa maximum oppidanis praeterea benefi-  
cium, ab illo etiops manusfusissimo periculo,  
ruinam clademque ratis integras illi reli-  
guerunt, & quasi o[ste]nam illis inspirans viam, cuius  
iam omnes spem abiecerant.

Inuidit Deus hominibus vitam suam per ca-  
nales Adam & Èuam nam inibi quis primo patre Appla-  
ti nostro in formatione illis, loti ex quo illam in-  
prodixit propria illi vitam communicauit: hoc  
enim significavit dum dicitur insipiente in fa-  
ciem eius: respiratio namque ex initio proce-  
dit videribus, & redolent illud quod in stom-  
acho later, ita ut ex illa prodeat: quasi exhalando  
id quod in stomacho habes: & cum quidquid in  
Deo est vita sit: & quod educendo respi-  
cione id quod in illo est: vitam esse oporteat. Et  
ita vitam Dei accepimus per creationem primæ  
Parentis, inde nobis quæ per canalem diman-  
uit. Studiis diabolis & ut pyrata fœcillimus il-  
lam nobis deprendatur, vires exeruit, egiq[ue] ti-  
tibus illos effriteret, quibus nobis velut ab  
ipso Deo deducta profundebat, exeret illas, & de  
cardinibus suis per peccatum evulsus: inde no-  
bis omnibus vitam abstulit. Per canalem illas  
Deus nobis infundebat aquam iustitiae originis  
lis, resignationem & subiectiōnem patris infer-  
ioris rationis, & alia Divina atque superna  
dona illi statim per fæcissime propria: Vra-  
tem hæc dissoluta sunt, nos quoque dona illa  
beneficium.

bonis que spoliati sumus, & nominatione vi à illa, quam Deus nobis per illos communicaret, si in testitudine sua illi permanessemus, & ita quasi impossibile fuit illis ea nobis restituere, quandoquidem velut mortui iacebamus in ordine ad vitam gratia & infinitam originali. Quod igitur tanto malo tenetum est, ut tubus quidam ita fuit, quo nobis haec vita communicaret eo modo, ut quantumlibet conetur diabolus eamque studeat deprivari, impedit non possit quo minus ad nos defuerit, illam quo posseleamus, nec vices illi sunt quo tubum hunc aut effingat aut erat.

Hic est Christus Dominus noster: sic enim ait: *Ego u. ni ei vitam habeam: Et abundantius habeam.* Recipiat canalis hic totam vitam à Patre, nec aliquid ex illa ei deficit, canique communicet natura in qua se hominibus manifestat, ut homo, a quo opera talis exercitat, ut ita illam integrum habens in se possit communicare hanc ipsam naturam in cibo & vita, candem vitam communicare ipsum recipienti. Hoc agit Christus in SS. Sacramentis, et enim propria eius caro sanguinque prenobilis sub his latens speciesbus: *Caro mea vera est cibus & sanguis meus vera est potus.* Ex cum caro sit & sanguis habens Dei vitam, incorporatus recipienti, audibile hanc illi vitam communicabit, quod his verbis declarat Sicut misericordia mea vivens Pater, & ego vivo propter Patrem, & qui mandat me vivat propter me.

**¶ 34.** August. pro more suo eleganter prosequitur hoc argumentum: *Humana caro* (inquit) *qua Christus erat peccato obnoxia.* & ideo mortua, carnis eius pars de morte unita, (loquitur de carne Christi) & incorporata corpora communque cum illa effecta sunt de spiritu Dei, ita tu vivi, sicut cibus corporis de spiritu suo. Attende quid anima in corpore operetur: etenim vitam illi tribuit quando illi vivitur: hoc idem ergo operatur mortuissima ac purissima caro Christi, in animaliam licet nostra ex infirmitate peccati mortua sit quadam vitam Dei: nihilominus dum nostra carni vivitur illaque incorporatur, rursumque fit cum illa, ex eo quod illam comedens illi vivatur & incorporetur velut cibus comedenti, eadem vita vivit quam illa possidet, sicut per eam vitam recuperat bonam & aternam, quam per peccatum perdidit. Idem confirmat D. Cyril, Alexandr. exponebat quod si cum Christo vnamur velut palmes vivi, certissime vita eius sumus participaturi, sicut & palmes vita excepit vitis cui copulatur: *Quia enim du-*

*bitauit (inquit ille) Christum etiam sic vitem esse.* X. nos vero palme, qui vitam inde nobis acquirent. Unde mus? Cumque ita sit hanc visionem cum Christo Christus fieri in SS. Sacramento, manifestum est vita dicendum in puro vitam eius acquiramus, quae cum tur, nos sit vita Dei, vita est aeterna, vita bona, nec talis vero pallialis est haec communio sed abundantissima. Et ut abundantius habeam. Abundans vita in honestate & aternitate ex eis quam hic nobis communicat in subtilitatem extensis, voltas calamitatis oppotuntum: quia vita nostra in duabus erat valde deficiens: vita brevis: *brevis visum est lob 14.* tempore & omni priuata honestate, & omni repleta iniuriae: *Repletus mulier miserijs,* ait patienter speculum lob, de vita hominis. Veni igitur ego, inquit Christus ut homines vitam obtinet in felix bonam & aeternam, nec neccesse est eam ab alijs emendare: ad hoc recipit in se ipso vitam à Patre, hac autem aeterna est & bona, eo medo quo illam Pater in se possidet: & ita receptam in se nobis illam communicat: ut illam ab ipso recipiamus, eo modo quo illam ipse à Patre acquisivit: *Qui manducat me vivat propter me.*

Hunc effectum esse dicimus SS. Sacramenti, quo transimus ad vitam Dei in quo melius quidem nobis ipsius vivimus. Eramus in Deo ante, quam nos crearet, iuxta modum illum omnino sublimem eminenter eius ita Theologii, unde in ipso excellentiam habebamus sensim illius vita: *Quod factum est in ipso, vita erat:* creavit nos statimque in propria effigie, sed semper cum aliqua illius vita communicatione: iacturam eius nobis peccatum intulit: nunc autem Christus in hoc Diutino coniuvio postulat, ut iam creati ac redempti, preciosissimi eius sanguine ad eandem Dei vitam renenerant, quam ante creationem in ipso possidebamus: *Et qui manducat me vivat propter me:* eum enim circa sit, Dei vitam in se complectens, enidens est quod illam comedenti vita communicetur: cum proprium sit elez, pacienti proprios humores & qualitates communicare: cumque cibus sit quo Deus continetur, vitam nobis tribuit Dei, agitur que ut vita vivamus caelesti, quali in celo beatissimis perservantur.